No creais ser arrastrados por la violencia, añade S. Agustín; el alma cede también al amor. Esta especie de violencia la sufre el corazón, y no el cuerpo: *Noli cogitare te invitum trahi; trahitur animus et amore. Ista violentia cordi fit, non carni.* (Tract. XXVI).

Si todavía no os sentís atraídos, prosigue el mismo Santo, orad fervorosamente. Y si no quereis caer en el error, no trateis de averiguar por qué es atraído el uno y no lo es el otro: *Si non traheris, ora ut traharis. Cur hic trahatur, ille non trahatur, noli iudicare, si non vis errare.* (Tract. XXVI).

(1) Crede, et venis; ama, et traheris. Ne arbitreris istam asperam molestamque violentiam; dulcis est, suavis est, ipsa suavitas te trahit. (Nuncio ovis trahitur, cum essent tibi herba monstrari? Et puto quia non corpore impeditur, sed desiderio colligitur. Sic et tu, veni ad Christum: noli longa itinera meditari; ubi crevis, ubi venis: ad illum enim qui ubique est, amenitè venitur, non navigando. Quomodo voluntate crevis, si traheris? Ego dico, parum est voluntatis, etiam voluptate traheris. (Quid est trahi voluptate? Delectare in Domino, et dabit tibi passionem carnis tuae. Non necessitas, sed voluptas; non obligatio, sed delectatio. Dicere debemus trahi hominem ad Christum, qui delectatur veritate, delectatur iustitia; dicitur iustitia, delectatur aeterna vita, quod totum Christus est. *Serm. 1 de verbis Apost.*